

Вносится депутатом  
избирательного округа № 9  
Цыганским А.В.

Проект

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об административно-территориальном устройстве Владимирской области и порядке его изменения»**

Принят Законодательным Собранием области \_\_\_\_\_ 2022 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 10 декабря 2001 года № 130-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Владимирской области и порядке его изменения» (Владимирские ведомости, 2001, 13 декабря; 2003, 19 февраля, 27 августа; 2004, 14 января, 24 марта, 30 мая; 2005, 13 апреля; 2006, 22 марта, 19 июля; 2007, 9 мая, 16 июня; 2011, 30 апреля; 2012, 22 декабря; 2014, 22 марта; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 3 сентября, № 3300202109030001) следующие изменения:

1) в подпункте «г<sup>1</sup>» статьи 14 слова «, за исключением случаев, установленных пунктом 1 статьи 84 Земельного кодекса Российской Федерации» заменить словами «в случае, установленном настоящим Законом»;

2) в абзаце втором части 2 статьи 15 слова «в случаях, установленных федеральным законодательством и настоящим Законом» заменить словами «в случае, установленном настоящим Законом»;

3) в статье 15<sup>1</sup>:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установление, изменение границ населенных пунктов осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.»;

б) часть 2 признать утратившей силу;

в) часть 3 признать утратившей силу;

г) в части 4 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;

4) в абзаце втором части 1 статьи 16 слова «является постановление Губернатора области, за исключением случаев, установленных пунктом 1 статьи 84 Земельного кодекса Российской Федерации» заменить словами «в случае, установленном настоящим Законом, является постановление администрации области».

### **Статья 2**

Признать утратившими силу абзацы четвертый, пятый пункта 7 статьи 1 Закона Владимирской области от 7 июня 2007 года № 63-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об административно-территориальном устройстве Владимирской области и порядке его изменения» (Владимирские ведомости, 2007 год, 16 июня).

### **Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир